[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
30 августа 2022 г.
                                        № 26
г. Колпашево
О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского

поселения от 5 августа 2021 года № 34 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Колпашевского городского поселения» в соответствие с требованиями антикоррупционного законодательством Российской Федерации

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 5 августа 2021 года № 34 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Колпашевского городского поселения» следующие изменения:

1.1. в статье 3:

а) подпункт 17 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«в конкурсную комиссию также должны быть представлены составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации»: »;

б) абзац второй подпункта 17 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляемая кандидатом на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                А.В.Щукин
Председатель Совета Колпашевского

городского поселения                                                                             А.Ф.Рыбалов